
— 11797 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 111

2048

UCHWA£A Nr XXII/190/2008 RADY GMINY SUCHY LAS

z dnia 29 maja 2008 r.

w sprawie: okre�lenia zasad, trybu przyznawania, wstrzymywania, cofania i wysoko�ci stypendiów
oraz przyznawania nagród i wyró¿nieñ sportowych za osi¹gniêcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu.

Poz. 2048

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 1, art. 40
ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 159,
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 153, poz. 1271, Nr 162, poz. 1568,
Nr 214, poz. 1806, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128,
Nr 175, poz. 1457, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), art. 22 ust. 22 ust. 2 i art.
28 ust. 3 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej
(Dz.U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675, Nr 171, poz. 1208. oraz art.
35 i art. 37 ustawy z dnia 17 sierpnia 2005 r. o sporcie
kwalifikowanym (Dz.U. z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, z 2006 r.
Nr 64, poz. 448, Nr 136, poz. 970, z 2007 r. Nr 34, poz. 206,
Nr 171, poz. 1208), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co
nastêpuje:

§1. 1. Zawodnikom, którzy osi¹gnêli wysokie wyniki spor-
towe we wspó³zawodnictwie miêdzynarodowym lub krajo-
wym, mog¹ byæ przyznane stypendia, wyró¿nienia i nagrody.

2. Trenerom i dzia³aczom zas³u¿onym w osi¹ganiu wyso-
kich wyników sportowych przez zawodników, mog¹ byæ przy-
znane wyró¿nienia i nagrody.

§2. Szczegó³owe zasady i tryb przyznawania, wstrzymy-
wania, cofania i wysoko�ci stypendiów oraz przyznawania
nagród i wyró¿nieñ sportowych za osi¹gniêcia w dziedzinie
kultury fizycznej i sportu, okre�la regulamin stanowi¹cy
za³¹cznik do uchwa³y.

§3. �rodki finansowe przeznaczone na stypendia, nagro-
dy i wyró¿nienia, o których mowa w uchwale, okre�la uchwa-
³a bud¿etowa.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Suchy Las.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Suchy Las
(�) Jaros³aw Ankiewicz

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XXII/190/2008

Rady Gminy Suchy Las
z dnia 29 maja 2008 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA, WSTRZYMYWANIA, COFANIA I WYSOKO�CI STYPENDIÓW ORAZ
PRZYZNAWANIA NAGRÓD I WYRÓ¯NIEÑ SPORTOWYCH ZA OSI¥GNIÊCIA

W DZIEDZINIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

§1. Ilekroæ w niniejszym regulaminie, zwanym dalej �Re-
gulaminem�, jest mowa o zawodniku - nale¿y przez to rozu-
mieæ mieszkañca gminy Suchy Las lub zawodnika
zrzeszonego w klubie maj¹cym siedzibê na terenie gminy
Suchy Las, który uprawia dyscyplinê sportu objêt¹ wspó³za-
wodnictwem miêdzynarodowym lub krajowym i czynnie
uczestniczy we wspó³zawodnictwie sportowym.

§2. Stypendium mo¿e otrzymaæ zawodnik, który uprawia
dyscyplinê sportu objêt¹ wspó³zawodnictwem sportowym
organizowanym przez Polski Zwi¹zek Sportowy, reprezentuje
grupê wiekow¹ junior lub starsz¹, oraz spe³ni³ w roku poprze-
dzaj¹cym przyznanie stypendium jedno z nastêpuj¹cych
kryteriów:

1. bra³ udzia³ w igrzyskach olimpijskich, mistrzostwach �wia-
ta, mistrzostwach Europy, mistrzostwach Polski,
igrzyskach paraolimpijskich lub igrzyskach olimpijskich

g³uchych oraz akademickich mistrzostwach �wiata i uni-
wersjadach letnich i zimowych,

2. zaj¹³ miejsce od 1 do 8 w zawodach rangi mistrzowskiej
(mistrzostwa Polski, puchar Polski) w kategorii wiekowej
junior, m³odzie¿owiec lub senior,

3. posiada minimum I klasê sportow¹,

4. by³ lub jest objêty szkoleniem centralnym,

5. zaj¹³ miejsce, w pierwszej 10-tce w rankingu Polskiego
Zwi¹zku Sportowego w swojej kategorii wiekowej.

§3. Nagrody finansowe, rzeczowe i wyró¿nienia mog¹
byæ przyznawane zawodnikom oraz trenerom i dzia³aczom,
którzy s¹ mieszkañcami Gminy Suchy Las lub dzia³aj¹
w klubach maj¹cych siedzibê na terenie Gminy Suchy Las.



— 11798 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 111

§4. 1. Wysoko�æ stypendiów oraz nagród uzale¿niona jest
od osi¹gniêtego poziomu sportowego oraz kwoty zapisanej
na ten cel w bud¿ecie Gminy.

2. Najni¿sza kwota miesiêcznego stypendium nie mo¿e
wynosiæ mniej ni¿ 300, 00 z³ brutto, a najwy¿sza 1.000, 00 z³.
brutto.

3. Warto�æ jednorazowej nagrody finansowej lub rzeczo-
wej dla osób spe³niaj¹cych wymogi okre�lone w §3 Regula-
minu, nie mo¿e przekroczyæ 1.000, 00 z³ brutto.

§5. Stypendium sportowe dla zawodników, maj¹ce cha-
rakter pomocy indywidualnej, bêdzie przyznawane na okres
jednego roku i wyp³acane do ostatniego dnia ka¿dego mie-
si¹ca w kwotach zgodnych z tre�ci¹ §4 Regulaminu.

§6. Wyró¿nieniami s¹ puchary, statuetki, medale, dyplo-
my, listy gratulacyjne.

§7. 1.Do z³o¿enia wniosku o przyznanie stypendium, na-
grody lub wyró¿nienia uprawnieni s¹:

- Rada Sportu Gminy Suchy Las, zwana dalej � Rad¹
Sportu�,

- macierzysty klub sportowy zawodnika,

- w³a�ciwy zwi¹zek sportowy lub krajowa organizacja spor-
towa w danej dyscyplinie,

- stowarzyszenie dzia³aj¹ce w dziedzinie kultury fizycznej
i sportu.

- dyrektorzy placówek o�wiatowych z terenu Gminy Suchy
Las, zwanych dalej �Wnioskodawc¹�.

2. Wzory wniosków stanowi¹ za³¹czniki nr 1 i nr 2 do
Regulaminu.

§8. 1. Wnioski o przyznanie stypendium sk³ada siê do
Wójta, zwanego dalej � Wójtem�, w terminie do dnia 15
listopada roku poprzedzaj¹cego otrzymanie stypendium.

2. Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje Rada Spor-
tu w terminie do koñca listopada, roku o którym mowa w ust.
1.

3. Zaopiniowane przez Radê Sportu wnioski s¹ przedk³a-
dane Wójtowi.

4. Do wniosku o przyznanie stypendium, nagrody lub
wyró¿nieñ, powinny byæ do³¹czone dokumenty potwierdzaj¹-
ce spe³nienie warunków zawartych w §2 i §3 Regulaminu.

5. Wójt podejmuje decyzjê w sprawie stypendiów,
nagród i wyró¿nieñ, najpó�niej w terminie dwóch tygodni po
uchwaleniu bud¿etu na rok, w którym przyznaje siê stypen-
dium.

6. Postanowienia o tre�ci ust. 1-5, stosuje siê odpowied-
nio do innych nagród i wyró¿nieñ o charakterze finansowym
lub rzeczowym.

§9. 1. Zawodnikowi mo¿na wstrzymaæ, cofn¹æ lub pozba-
wiæ go stypendium.

2. Zawodnikowi wstrzymuje siê stypendium w sytuacji, gdy:

- zaniedbuje swoje obowi¹zki w realizacji przygotowañ do
udzia³u w zawodach sportowych,

- zosta³ zawieszony w prawach zawodnika.

3. Po up³ywie okresu wstrzymania, stypendium wyp³aca
siê zawodnikowi od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym usta³y przyczyny wstrzymania.

4. W przypadku stwierdzenia przez Wójta, ¿e wstrzyma-
nie stypendium nast¹pi³o z przyczyn niezawinionych przez
zawodnika, stypendium mo¿e byæ wyp³acone za ca³y okres
wstrzymania.

5. Zawodnika pozbawia siê stypendium w sytuacji, gdy:

- zaprzesta³ uprawiania sportu,

- uzyska³ status zawodnika profesjonalnego lub kontrakto-
wego,

- pope³ni³ czyn karalny lub naruszaj¹cy normy etyczno
� moralne,

- odmówi³ udzia³u w zawodach sportowych bez podania
przyczyny uzasadniaj¹cej odmowê.

6. Postanowienie o tre�ci ust. 4, stosuje siê odpowiednio
w przypadku cofania stypendium.

7. Wójt na uzasadniony wniosek wnioskodawcy wymie-
nionego w §7 Regulaminu lub z w³asnej inicjatywy, wstrzy-
muje, cofa lub pozbawia zawodnika stypendium.

8. Wnioskodawca jest zobowi¹zany do niezw³ocznego
informowania Wójta o wszelkich okoliczno�ciach mog¹cych
mieæ wp³yw na wstrzymanie, cofniêcie lub pozbawienie za-
wodnika stypendium.

§10. 1. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do
uprawiania sportu, a niezdolno�æ ta zosta³a potwierdzona
w³a�ciwym orzeczeniem lekarskim, mo¿e byæ wyp³acane sty-
pendium przez okres niezdolno�ci, nie d³u¿ej jednak ni¿ przez
trzy miesi¹ce, a w szczególnych przypadkach do koñca okre-
su, na który stypendium zosta³o przyznane.

2. Decyzjê w tym zakresie, o którym mowa w ust. 1,
podejmuje Wójt.

3. Do przyznania stypendium, na okres o którym mowa
w ust. 1, stosuje siê odpowiednio postanowienia, o których
mowa w §8 Regulaminu.

§11. 1. W roku 2008 niniejszy Regulamin stosuje siê
z zastrze¿eniem postanowieñ, o których mowa w ust. 2.

2. Stypendia, nagrody i wyró¿nienia w 2008 r. przyznaje
siê w ramach �rodków okre�lonych w bud¿ecie Gminy Suchy
Las na 2008 r., nie pó�niej ni¿ w okresie jednego miesi¹ca,
licz¹c od daty obowi¹zywania Regulaminu, ze sp³at¹ od
stycznia 2008 r.

Poz. 2048



— 11799 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 111 Poz. 2048



— 11800 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 111 Poz. 2048


